Edital n.º 144/2022 – p. 1/2

EDITAL N.º 144/2022

Dispõe sobre a homologação de inscrições do processo
seletivo para contratação por tempo determinado de
Instrutores  e  Auxiliares  Técnicos  de  música  para
atuação  no  programa  de  promoção  à  cultura  e
construção  da  cidadania  direcionado  aos  alunos  da
rede  pública  de  ensino  (Escola  Pública  de  Música
Yamandu Costa).

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através de seu Prefeito,  Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo
Interno n.º 2022/10547 e com base na Lei Municipal n.º 5.682, de 25 de outubro de 2022, nos termos
das disposições do Edital n.º 131/2022, com alterações dadas pelo Edital n.º 138/2022, faz saber por
este Edital, a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do  processo seletivo simplificado, por meio de
Prova  de  Títulos  e  Prova  de  Habilidades  e  Aptidão  Musical,  visando  contratação  por  tempo
determinado de  Instrutores e Auxiliares Técnicos de Música  para atuar nas oficinas de música da
Escola  Pública  de  Música  Yamandu  Costa,  e  atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional
interesse público do Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei Municipal citada acima e nos termos
do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal.

Carimbo de data/hora Nome Homologação da Inscrição

Auxiliar Técnico de Cordas (Graduando)

17/11/2022 22:46:23 Vinícius Macagnan Avila
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.8 e
3.2.9

Auxiliar Técnico de Percussão (Graduando)

11/11/2022 13:05:54 Guido Rodrigo Lago
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.8 e
3.2.9

19/11/2022 17:47:38 Matheus Ribeiro Glenzel
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.9

20/11/2022 04:10:31 André Gomes Silveira
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.8

11/12/2022 15:14:12 Alexandre Francisco dos Santos
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.8

Auxiliar Técnico de Sopro (Graduando)

26/11/2022 15:54:38 Henry Alejandro Salazar Castillo
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.8

__________________________________________________________________________________________
Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por ELIANA FATIMA DE ZORZI, Secretária Adjunta de Administração,  em 13/12/2022 14:19:11 pela Portaria 2038/2022

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 13/12/2022 08:21:37
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela NLA0.PDCL.4AIL.3U9Y

Edital n.º 144/2022 – p. 2/2

Instrutor de Cordas (Graduado)

11/12/2022 16:23:24 Octávio Guadagnin Tecchio
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.3 e
3.2.4

16/11/2022 17:26:57 Jonathas Ferreira DEFERIDA

17/11/2022 13:57:04
Henrique Bianchi Vieira da
Cunha

DEFERIDA

20/11/2022 16:27:37 Natalicio Nunes Cavalheiro Filho DEFERIDA

20/11/2022 23:03:24 Rafael Terres da Silva DEFERIDA

Instrutor de Percussão (Graduado)

19/11/2022 21:34:35 Matheus Glenzel
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.4

Instrutor de Sopro (Graduado)

18/11/2022 11:13:46 Gabriel Lopes DEFERIDA

19/11/2022 11:48:08 Márcia Maria Ferreira
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.4

19/11/2022 14:29:10 Maikon Dieime Varela Ubertti
INDEFERIDA
Motivo: Não atendeu 3.2.3

11/12/2022 21:23:30 Eduardo de Oliveira DEFERIDA

DOS RECURSOS

1. Os candidatos que tiveram inscrição indeferida poderão interpor recurso, nos termos
do item 5.2 do Edital n.º 131/2022, por meio do endereço eletrônico epmyc@pmpf.rs.gov.br com sua
exposição de motivos, constando no campo ‘Assunto’ a indicação Recurso, no prazo de 2 (dois) dias
úteis a contar da publicação do Edital de Homologação das Inscrições.

2.  Considerando  o  número  de  inscritos,  fica  revogado  o  item  3.10  do  Edital  n.º
131/2022,  podendo ser  encaminhada documentação exigida no item 3,  a  fim de homologação  de
inscrições em sede de recurso.

3.  Não houve inscrições  para  os  cargos  de Instrutor  de Cordas  Friccionadas e  de
Auxiliar Técnico de Cordas Friccionadas.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 13 de dezembro de 2022.

PEDRO ALMEIDA                      ELIANA FÁTIMA DE ZORZI
                           Prefeito Municipal                           Secretária de Administração Adjunta
                          Assinado eletronicamente                                 Portaria n.º 2.038/2022
                                                                                                     Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________
Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por ELIANA FATIMA DE ZORZI, Secretária Adjunta de Administração,  em 13/12/2022 14:19:11 pela Portaria 2038/2022

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 13/12/2022 08:21:37
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela NLA0.PDCL.4AIL.3U9Y